Дело № 1-103/2017

ПРИГОВОР

Именем Российской Федерации

28 сентября 2017 года г.Дивногорск 

Дивногорский городской суд Красноярского края в составе: 

судьи Боровковой Л.В., 

при секретаре Соловьевой К.Н., 

с участием государственного обвинителя –прокурора г.Дивногорска Силина Д.А.,

подсудимой ФИО1,

защитника – адвоката Новиковой Т.М., 

рассмотрев материалы уголовного дела в отношении

ФИО1, 

<

данные изъяты> не судимой, обвиняемой в совершении преступления, предусмотренного ч. 3 ст.159 УК РФ,

УСТАНОВИЛ:

Подсудимая ФИО1 совершила мошенничество, то есть хищение чужого имущества путем обмана, лицом с использованием своего служебного положения, в крупном размере.

Преступление совершено при следующих обстоятельствах.

ДД.ММ.ГГГГ между ООО «Микрофинансовая организация ВДМ-ФИНАНС» в лице директора ФИО3 и индивидуальным предпринимателем ФИО4 заключен агентский договор на оказание услуг по предоставлению микрозаймов, согласно которому денежные средства, поступившие на расчетный счет или в кассу индивидуального предпринимателя ФИО4 от ООО «Микрофинансовая организация ВДМ-ФИНАНС» для выдачи микрозаймов третьим лицам, а также внесенные заемщиком в качестве возврата суммы микрозайма, уплаты процентов и иных платежей, предусмотренных по договору микрозайма, являются собственностью индивидуального предпринимателя ФИО4

ДД.ММ.ГГГГ между индивидуальным предпринимателем ФИО4 и ФИО1 был заключен трудовой договор, согласно которому ФИО1 принята на постоянную работу к индивидуальному предпринимателю ФИО4 на должность 

<

данные изъяты>.

ДД.ММ.ГГГГ в соответствии с приказом индивидуального предпринимателя ФИО4 ФИО1 принята на постоянную работу к индивидуальному предпринимателю ФИО4 на должность 

<

данные изъяты> обособленного подразделения «Дивногорск» Красноярского края.

ДД.ММ.ГГГГ между индивидуальным предпринимателем ФИО4 и ФИО1 был заключен договор о полной индивидуальной материальной ответственности, в соответствии с которым ФИО1, занимая должность 

<

данные изъяты>, непосредственно связанную с хранением, обработкой, пересчетом, проведением экспертизы, приемом, выдачей и перемещением ценностей, принимает на себя полную материальную ответственность за не обеспечение сохранности вверенных ей ценностей и обязуется бережно относиться к переданным ей материальным ценностям и принимать меры по предотвращению ущерба, своевременно сообщать администрации организации о всех обстоятельствах, угрожающих обеспечению сохранности вверенных ей ценностей, строго соблюдать установленные правила совершения операций с ценностями и их хранения, возмещать суммы допущенных по ее вине недостач и не выявленных ею неплатежных и поддельных денежных знаков, не разглашать нигде, никогда и ни в какой мере известные ей сведения об операциях по хранению ценностей, их отправке, перевозке, охране, сигнализации, а также судебных поручениях по кассе.

Согласно ч. II должностной инструкции 

<

данные изъяты>, утвержденной ДД.ММ.ГГГГ индивидуальным предпринимателем ФИО4, ФИО1 принимала решения о предоставлении микрозайма, оформляла документы на выдачу микрозаймов и предоставляла заемщику предназначенные для него экземпляры, выдавала микрозаймы, производила прием денежных средств от заемщиков и оформление погашения микрозайма, обеспечивала наличие, полноту и достоверность необходимых для предоставления микрозаймов документов и сведений о заемщике, обеспечивала сохранность, конфиденциальность и защиту персональных данных клиентов, всех документов, содержащих сведения о клиенте и микрозаймах, то есть выполняла административно-хозяйственные функции.

ДД.ММ.ГГГГ ФИО1 приступила к выполнению обязанностей 

<

данные изъяты> обособленного подразделения индивидуального предпринимателя ФИО4 «Дивногорск», расположенного на первом этаже нежилого помещения по адресу: 

<

адрес>.

ДД.ММ.ГГГГ в дневное время суток у ФИО1, находящейся на первом этаже нежилого помещения, расположенного по адресу: 

<

адрес>, в обособленном подразделении индивидуального предпринимателя ФИО4 «Дивногорск», возник умысел, направленный на хищение денежных средств, принадлежащих индивидуальному предпринимателю ФИО4, путем обмана с использованием своего служебного положения, а именно посредством составления фиктивных договоров потребительских займов (микрозаймов) между ООО «Микрофинансовая организация ВДМ-ФИНАНС» и физическими лицами, без ведома последних или с их согласия.

Реализуя свой преступный умысел, направленный на хищение денежных средств, принадлежащих индивидуальному предпринимателю ФИО4, ФИО1 путем обмана, с использованием своего служебного положения, в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, находясь на первом этаже нежилого помещения по адресу: 

<

адрес>, обособленного подразделения индивидуального предпринимателя ФИО4 «Дивногорск», осуществляя административно-хозяйственные функции, выражающиеся в принятии решений о предоставлении микрозайма, оформила 67 фиктивных договоров потребительского займа (микрозайма) между ООО «Микрофинансовая организация ВДМ-ФИНАНС» и физическими лицами:

1. № от ДД.ММ.ГГГГ на имя ФИО5 на сумму 

<

данные изъяты> рублей;

2. № от ДД.ММ.ГГГГ на имя ФИО6 на сумму 

<

данные изъяты> рублей;

3. № от ДД.ММ.ГГГГ на имя ФИО7 на сумму 

<

данные изъяты> рублей;

4. № от ДД.ММ.ГГГГ на имя ФИО76. на сумму 

<

данные изъяты> рублей;

5. № от ДД.ММ.ГГГГ на имя ФИО8 на сумму 

<

данные изъяты> рублей;

6. № от ДД.ММ.ГГГГ на имя ФИО9 на сумму 

<

данные изъяты> рублей;

7. № от ДД.ММ.ГГГГ на имя ФИО10 на сумму 

<

данные изъяты> рублей;

8. № от ДД.ММ.ГГГГ на имя ФИО11 на сумму 

<

данные изъяты> рублей;

9. № от ДД.ММ.ГГГГ на имя ФИО12 на сумму 

<

данные изъяты> рублей;

10. № от ДД.ММ.ГГГГ на имя ФИО13 на сумму 

<

данные изъяты> рублей;

11. № от ДД.ММ.ГГГГ на имя ФИО74. на сумму 

<

данные изъяты> рублей;

12. № от ДД.ММ.ГГГГ на имя ФИО14 на сумму 

<

данные изъяты> рублей;

13. № от ДД.ММ.ГГГГ на имя ФИО15 на сумму 

<

данные изъяты> рублей;

14. № от ДД.ММ.ГГГГ на имя ФИО16 на сумму 

<

данные изъяты> рублей;

15. № от ДД.ММ.ГГГГ на имя ФИО17 на сумму 

<

данные изъяты> рублей;

16. № от ДД.ММ.ГГГГ на имя ФИО18 на сумму 

<

данные изъяты> рублей;

17. № от ДД.ММ.ГГГГ на имя ФИО19 на сумму 

<

данные изъяты> рублей;

18. № от ДД.ММ.ГГГГ на имя ФИО20 на сумму 

<

данные изъяты> рублей;

19. № от ДД.ММ.ГГГГ на имя ФИО21 на сумму 

<

данные изъяты> рублей;

20. № от ДД.ММ.ГГГГ на имя ФИО22 на сумму 

<

данные изъяты> рублей;

21. № от ДД.ММ.ГГГГ на имя ФИО23 на сумму 

<

данные изъяты> рублей;

22. № от ДД.ММ.ГГГГ на имя ФИО24 на сумму 

<

данные изъяты> рублей;

23. № от ДД.ММ.ГГГГ на имя ФИО25 на сумму 

<

данные изъяты> рублей;

24. № от ДД.ММ.ГГГГ на имя ФИО26 на сумму 

<

данные изъяты> рублей;

25. № от ДД.ММ.ГГГГ на имя ФИО27 на сумму 

<

данные изъяты> рублей;

26. № от ДД.ММ.ГГГГ на имя ФИО28 на сумму 

<

данные изъяты> рублей;

27. № от ДД.ММ.ГГГГ на имя ФИО29 на сумму 

<

данные изъяты> рублей;

28. № от ДД.ММ.ГГГГ на имя ФИО30 на сумму 

<

данные изъяты> рублей;

29. № от ДД.ММ.ГГГГ на имя ФИО31 на сумму 

<

данные изъяты> рублей;

30. № от ДД.ММ.ГГГГ на имя ФИО32 на сумму 

<

данные изъяты> рублей;

31. № от ДД.ММ.ГГГГ на имя ФИО33 на сумму 

<

данные изъяты> рублей;

32. № от ДД.ММ.ГГГГ на имя ФИО34 на сумму 

<

данные изъяты> рублей;

33. № от ДД.ММ.ГГГГ на имя ФИО35 на сумму 

<

данные изъяты> рублей;

34. № от ДД.ММ.ГГГГ на имя ФИО36 на сумму 

<

данные изъяты> рублей;

35. № от ДД.ММ.ГГГГ на имя ФИО37 на сумму 

<

данные изъяты> рублей;

36. № от ДД.ММ.ГГГГ на имя ФИО38 на сумму 

<

данные изъяты> рублей;

37. № от ДД.ММ.ГГГГ на имя ФИО39 на сумму 

<

данные изъяты> рублей;

38. № от ДД.ММ.ГГГГ на имя ФИО40 на сумму 

<

данные изъяты> рублей;

39. № от ДД.ММ.ГГГГ на имя ФИО41 на сумму 

<

данные изъяты> рублей;

40. № от ДД.ММ.ГГГГ на имя ФИО42 на сумму 

<

данные изъяты> рублей;

41. № от ДД.ММ.ГГГГ на имя ФИО43 на сумму 

<

данные изъяты> рублей;

42. № от ДД.ММ.ГГГГ на имя ФИО44 на сумму 

<

данные изъяты> рублей;

43№ от ДД.ММ.ГГГГ на имя ФИО45 на сумму 

<

данные изъяты> рублей;

44. № от ДД.ММ.ГГГГ на имя ФИО73 на сумму 

<

данные изъяты> рублей;

45. № от ДД.ММ.ГГГГ на имя ФИО46 на сумму 

<

данные изъяты> рублей;

46. № от ДД.ММ.ГГГГ на имя ФИО47 на сумму 

<

данные изъяты> рублей;

47. № от ДД.ММ.ГГГГ на имя ФИО48 на сумму 

<

данные изъяты> рублей;

48. № от ДД.ММ.ГГГГ на имя ФИО49 на сумму 

<

данные изъяты> рублей;

49. № от ДД.ММ.ГГГГ на имя ФИО50 на сумму 

<

данные изъяты> рублей;

50. № от ДД.ММ.ГГГГ на имя ФИО51 на сумму 

<

данные изъяты> рублей;

51. № от ДД.ММ.ГГГГ на имя ФИО52 на сумму 

<

данные изъяты> рублей;

52. № от ДД.ММ.ГГГГ на имя ФИО53 на сумму 

<

данные изъяты> рублей;

53. № от ДД.ММ.ГГГГ на имя ФИО54 на сумму 

<

данные изъяты> рублей;

54. № от ДД.ММ.ГГГГ на имя ФИО55 на сумму 

<

данные изъяты> рублей;

55. № от ДД.ММ.ГГГГ на имя ФИО56 на сумму 

<

данные изъяты> рублей;

56. № от ДД.ММ.ГГГГ на имя ФИО57 на сумму 

<

данные изъяты> рублей;

57. № от ДД.ММ.ГГГГ на имя ФИО58 на сумму 

<

данные изъяты> рублей;

58. № от ДД.ММ.ГГГГ на имя ФИО59 на сумму 

<

данные изъяты> рублей; 

59. № от ДД.ММ.ГГГГ на имя ФИО60 на сумму 

<

данные изъяты> рублей;

60. № от ДД.ММ.ГГГГ на имя ФИО61 на сумму 

<

данные изъяты> рублей;

61. № от ДД.ММ.ГГГГ на имя ФИО62 на сумму 

<

данные изъяты> рублей;

62. № от ДД.ММ.ГГГГ на имя ФИО63 на сумму 

<

данные изъяты> рублей;

63. № от ДД.ММ.ГГГГ на имя ФИО64 на сумму 

<

данные изъяты> рублей;

64. № от ДД.ММ.ГГГГ на имя ФИО65 на сумму 

<

данные изъяты> рублей;

65. № от ДД.ММ.ГГГГ на имя ФИО66 на сумму 

<

данные изъяты> рублей;

66. № от ДД.ММ.ГГГГ на имя ФИО77 на сумму 

<

данные изъяты> рублей;

67. № от ДД.ММ.ГГГГ на имя ФИО67 на сумму 

<

данные изъяты> рублей.

После составления каждого договора потребительского займа (микрозайма) между ООО «Микрофинансовая организация ВДМ-ФИНАНС» и вышеуказанными физическими лицами ФИО1 в период с 17.07.2016 по 15.08.2016 с целью обмана и создания правдоподобности заключенных договоров потребительского займа (микрозайма) внесла их в программу «1С- Бухгалтерия», после чего из кассы похитила причитающиеся по каждому договору принадлежащие индивидуальному предпринимателю ФИО4 денежные средства.

Всего в период с 17.07.2016 по 15.08.2016 ФИО1 вышеописанным способом похитила принадлежащие индивидуальному предпринимателю ФИО4 денежные средства на общую сумму 661 000 рублей, распорядившись ими по своему усмотрению, чем причинила последней материальный ущерб в крупном размере. 

В судебном заседании подсудимая ФИО1 вину в предъявленном обвинении признала полностью и выразила согласие с обвинением, в связи с чем, поддержала ранее заявленное ходатайство о постановлении приговора без проведения судебного разбирательства.

Судом установлено, что подсудимая ФИО1 осознает характер и последствия заявленного ходатайства, данное ходатайство было заявлено ею добровольно и после проведения консультации с защитником. За преступление, в совершении которого обвиняется ФИО1, предусмотрено наказание, не превышающее десяти лет лишения свободы. 

Государственный обвинитель Силин Д.А. в судебном заседании, а представитель потерпевшей ФИО4 - ФИО71 в заявлении также выразили свое согласие на удовлетворение ходатайства подсудимой о вынесении приговора без проведения судебного разбирательства. 

Кроме того, суд приходит к выводу, что обвинение в совершении преступления, с которым согласилась подсудимая ФИО1, подтверждено доказательствами, собранными по уголовному делу. 

При таких обстоятельствах суд усматривает все предусмотренные ст.ст.314-316 УПК РФ основания для постановления обвинительного приговора в отношении ФИО1 без проведения судебного разбирательства.

Действия ФИО1 суд квалифицирует по ч.3 ст.159 УК РФ – мошенничество, то есть хищение чужого имущества путем обмана, совершенное лицом с использованием своего служебного положения, в крупном размере.

При определении наказания суд учитывает содеянное, данные о личности подсудимой. 

В качестве смягчающих наказание подсудимой ФИО1 обстоятельств суд учитывает чистосердечное признание, признание вины, добровольное возмещение материального ущерба, причиненного в результате преступления, 

<

данные изъяты>, совершение преступления впервые, раскаяние в содеянном. 

Обстоятельств, отягчающих наказание подсудимой ФИО1, суд не усматривает.

По месту жительства подсудимая ФИО1 характеризуется 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

Суд не находит оснований для изменения категории преступления на менее тяжкую в силу ч.6 ст.15 УПК РФ с учетом фактических обстоятельств его совершения и степени общественной опасности. 

Вместе с тем, при назначении подсудимой наказания суд учитывает смягчающее наказание обстоятельство, предусмотренное п. «к» ч.1 ст.61 УК РФ, - добровольное возмещение имущественного ущерба, причиненного в результате преступления, и отсутствие отягчающих наказание обстоятельств, и полагает необходимым назначить подсудимой наказание в соответствии с положениями ч.1 ст.62 УК РФ, согласно которой размер наказания не может превышать двух третей максимального срока или размера наиболее строгого вида наказания, предусмотренного соответствующей статьей Особенной части настоящего Кодекса.

Разрешая вопрос о мере наказания, суд руководствуется положениями ст.ст.6,60, ч.5 ст.62 УК РФ, учитывает характер и степень общественной опасности совершенного преступления, относящегося к категории тяжких, наличие смягчающих и отсутствие отягчающих наказание обстоятельств, данные о личности подсудимой и полагает целесообразным назначить ей наказание в виде лишения свободы без штрафа и без ограничения свободы, однако с применением ст.73 УК РФ, т.е. условно, с испытательным сроком. 

Руководствуясь ст. 316 УПК РФ, суд 

ПРИГОВОРИЛ:

Признать ФИО1 виновной в совершении преступления, предусмотренного ч.3 ст. 159 УК РФ, и назначить ей наказание в виде 2 (двух) лет лишения свободы. 

На основании ст.73 УК РФ назначенное ФИО1 наказание считать условным, с испытательным сроком 2 (два) года. 

Обязанность по наблюдению за осужденной ФИО1 возложить на государственный специализированный орган, осуществляющий контроль за поведением условно осужденных, обязать ФИО1 не менять постоянного места жительства без уведомления данного госоргана, один раз в месяц являться на регистрацию в указанный госорган в день, им установленный. 

Меру пресечения в отношении ФИО1– подписку о невыезде и надлежащем поведении отменить после вступления приговора в законную силу. 

Вещественные доказательства: 67 фиктивных договоров потребительского займа, а именно:

№ от ДД.ММ.ГГГГ на имя ФИО5 на сумму 

<

данные изъяты> рублей;

№ от ДД.ММ.ГГГГ на имя ФИО6 на сумму 

<

данные изъяты> рублей;

№ от ДД.ММ.ГГГГ на имя ФИО7 на сумму 

<

данные изъяты> рублей;

№ от ДД.ММ.ГГГГ на имя ФИО78 на сумму 

<

данные изъяты> рублей;

№ от ДД.ММ.ГГГГ на имя ФИО8 на сумму 

<

данные изъяты> рублей;

№ от ДД.ММ.ГГГГ на имя ФИО9 на сумму 

<

данные изъяты> рублей;

№ от ДД.ММ.ГГГГ на имя ФИО10 на сумму 

<

данные изъяты> рублей;

№ от ДД.ММ.ГГГГ на имя ФИО11 на сумму 

<

данные изъяты> рублей;

№ от ДД.ММ.ГГГГ на имя ФИО12 на сумму 

<

данные изъяты> рублей;

№ от ДД.ММ.ГГГГ на имя ФИО13 на сумму 

<

данные изъяты> рублей;

№ от ДД.ММ.ГГГГ на имя ФИО79 на сумму 

<

данные изъяты> рублей;

№ от ДД.ММ.ГГГГ на имя ФИО14 на сумму 

<

данные изъяты> рублей;

№ от ДД.ММ.ГГГГ на имя ФИО15 на сумму 

<

данные изъяты> рублей;

№ от ДД.ММ.ГГГГ на имя ФИО16 на сумму 

<

данные изъяты> рублей;

№ от ДД.ММ.ГГГГ на имя ФИО17 на сумму 

<

данные изъяты> рублей;

№ от ДД.ММ.ГГГГ на имя ФИО18 на сумму 

<

данные изъяты> рублей;

№ от ДД.ММ.ГГГГ на имя ФИО19 на сумму 

<

данные изъяты> рублей;

№ от ДД.ММ.ГГГГ на имя ФИО20 на сумму 

<

данные изъяты> рублей;

№ от ДД.ММ.ГГГГ на имя ФИО21 на сумму 

<

данные изъяты> рублей;

№ от ДД.ММ.ГГГГ на имя ФИО22 на сумму 

<

данные изъяты> рублей;

№ от ДД.ММ.ГГГГ на имя ФИО23 на сумму 

<

данные изъяты> рублей;

№ от ДД.ММ.ГГГГ на имя ФИО24 на сумму 

<

данные изъяты> рублей;

№ от ДД.ММ.ГГГГ на имя ФИО25 на сумму 

<

данные изъяты> рублей;

№ от ДД.ММ.ГГГГ на имя ФИО26 на сумму 

<

данные изъяты> рублей;

№ от ДД.ММ.ГГГГ на имя ФИО27 на сумму 

<

данные изъяты> рублей;

№ от ДД.ММ.ГГГГ на имя ФИО28 на сумму 

<

данные изъяты> рублей;

№ от ДД.ММ.ГГГГ на имя ФИО29 на сумму 

<

данные изъяты> рублей;

№ от ДД.ММ.ГГГГ на имя ФИО30 на сумму 

<

данные изъяты> рублей;

№ от ДД.ММ.ГГГГ на имя ФИО31 на сумму 

<

данные изъяты> рублей;

№ от ДД.ММ.ГГГГ на имя ФИО32 на сумму 

<

данные изъяты> рублей;

№ от ДД.ММ.ГГГГ на имя ФИО33 на сумму 

<

данные изъяты> рублей;

№ от ДД.ММ.ГГГГ на имя ФИО34 на сумму 

<

данные изъяты> рублей;

№ от ДД.ММ.ГГГГ на имя ФИО35 на сумму 

<

данные изъяты> рублей;

№ от ДД.ММ.ГГГГ на имя ФИО36 на сумму 

<

данные изъяты> рублей;

№ от ДД.ММ.ГГГГ на имя ФИО37 на сумму 

<

данные изъяты> рублей;

№ от ДД.ММ.ГГГГ на имя ФИО38 на сумму 

<

данные изъяты> рублей;

№ от ДД.ММ.ГГГГ на имя ФИО39 на сумму 

<

данные изъяты> рублей;

№ от ДД.ММ.ГГГГ на имя ФИО40 на сумму 

<

данные изъяты> рублей;

№ от ДД.ММ.ГГГГ на имя ФИО41 на сумму 

<

данные изъяты> рублей;

№ от ДД.ММ.ГГГГ на имя ФИО42 на сумму 

<

данные изъяты> рублей;

№ от ДД.ММ.ГГГГ на имя ФИО43 на сумму 

<

данные изъяты> рублей;

№ от ДД.ММ.ГГГГ на имя ФИО44 на сумму 

<

данные изъяты> рублей;

№ от ДД.ММ.ГГГГ на имя ФИО45 на сумму 

<

данные изъяты> рублей;

№ от ДД.ММ.ГГГГ на имя ФИО80 на сумму 

<

данные изъяты> рублей;

№ от ДД.ММ.ГГГГ на имя ФИО46 на сумму 

<

данные изъяты> рублей;

№ от ДД.ММ.ГГГГ на имя ФИО47 на сумму 

<

данные изъяты> рублей;

№ от ДД.ММ.ГГГГ на имя ФИО48 на сумму 

<

данные изъяты> рублей;

№ от ДД.ММ.ГГГГ на имя ФИО49 на сумму 

<

данные изъяты> рублей;

№ от ДД.ММ.ГГГГ на имя ФИО50 на сумму 

<

данные изъяты> рублей;

№ от ДД.ММ.ГГГГ на имя ФИО51 на сумму 

<

данные изъяты> рублей;

№ от ДД.ММ.ГГГГ на имя ФИО52 на сумму 

<

данные изъяты> рублей;

№ от ДД.ММ.ГГГГ на имя ФИО53 на сумму 

<

данные изъяты> рублей;

№ от ДД.ММ.ГГГГ на имя ФИО54 на сумму 

<

данные изъяты> рублей;

№ от ДД.ММ.ГГГГ на имя ФИО55 на сумму 

<

данные изъяты> рублей;

№ от ДД.ММ.ГГГГ на имя ФИО56 на сумму 

<

данные изъяты> рублей;

№ от ДД.ММ.ГГГГ на имя ФИО57 на сумму 

<

данные изъяты> рублей;

№ от ДД.ММ.ГГГГ на имя ФИО58 на сумму 

<

данные изъяты> рублей;

№ от ДД.ММ.ГГГГ на имя ФИО59 на сумму 

<

данные изъяты> рублей; 

№ от ДД.ММ.ГГГГ на имя ФИО60 на сумму 

<

данные изъяты> рублей;

№ от ДД.ММ.ГГГГ на имя ФИО61 на сумму 

<

данные изъяты> рублей;

№ от ДД.ММ.ГГГГ на имя ФИО62 на сумму 

<

данные изъяты> рублей;

№ от ДД.ММ.ГГГГ на имя ФИО63 на сумму 

<

данные изъяты> рублей;

№ от ДД.ММ.ГГГГ на имя ФИО64 на сумму 

<

данные изъяты> рублей;

№ от ДД.ММ.ГГГГ на имя ФИО65 на сумму 

<

данные изъяты> рублей;

№ от ДД.ММ.ГГГГ на имя ФИО66 на сумму 

<

данные изъяты> рублей;

№ от ДД.ММ.ГГГГ на имя ФИО81 на сумму 

<

данные изъяты> рублей;

№ от ДД.ММ.ГГГГ на имя ФИО67 на сумму 

<

данные изъяты> рублей, 

находящиеся в материалах дела, - оставить при деле до конца срока хранения. 

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в Красноярский краевой суд в течение десяти суток со дня его провозглашения с соблюдением требований ст.317 УПК РФ. 

В случае подачи апелляционной жалобы осужденная вправе ходатайствовать в ней или отдельном заявлении, а также в возражениях на жалобы или представление, принесенные другими участниками уголовного процесса, о своем участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции; в трехдневный срок со дня окончания судебного заседания ходатайствовать в письменном виде об ознакомлении с протоколом судебного заседания. 

Судья 

СОГЛАСОВАНО 

Судья _______________________Л.В. Боровкова